Муниципальное образование «Наумовское сельское поселение»

Совет  Наумовского сельского  поселения

РЕШЕНИЕ

с.Наумовка

                               25.07.2014  №70

       19-е собрание 3-го созыва

О внесении изменений в Решение   Совета Наумовского сельского поселения от  27.12.2013  №  50 «Об  утверждении положения  «О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Наумовское сельское поселение»

Рассмотрев протест Прокуратуры Томского района Томской области от 31.03.2014 № 2-92в-2014, на основании статьи 36 Устава муниципального образования «Наумовское сельское поселение»,
 Совет Наумовского сельского поселения РЕШИЛ:

      1. Внести следующие изменения в Решение Совета Наумовского сельского поселения   от  27.12.2013  №  50 «Об  утверждении положения  «О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Наумовское сельское поселение» (далее - Положение):

  - исключить из ст.6 Положения п. 11, 12, 13;

- в п.3 ст.18 Положения, слова «Управление Финансов Администрации Томского района» заменить на слова «Департамент финансов Томской области»;

- п.п.7 п.1 ст.20 Положения изложить в следующей редакции:
«7) верхний предел государственного (муниципального) внутреннего долга на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом (очередным финансовым годом и каждым годом планового периода), и (или) верхний предел государственного внешнего долга на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода;

- п.3 ст. 36 Положения изложить в следующей редакции:
«3. Бюджетная отчетность является годовой. Отчет об исполнении бюджета является ежеквартальным.

Отчет об исполнении местного бюджета за первый квартал, полугодие и девять месяцев текущего финансового года утверждается Администрацией Наумовского сельского поселения  и направляется в Совет Наумовского сельского поселения и созданный им орган внешнего муниципального финансового контроля.

Годовой отчет об исполнении бюджета Наумовского сельского поселения подлежит утверждению решением Совета Наумовского сельского поселения»;

- ст. 39 Положения изложить в следующей редакции:

«1. Органы, осуществляющие муниципальный финансовый контроль:

Контроль за исполнением бюджета поселения осуществляется Советом Наумовского сельского поселения, специалистом 1 категории Администрации Наумовского сельского поселения, в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, Томской области, Наумовского сельского поселения.

Главные распорядители средств бюджета поселения, главные администраторы доходов бюджета и главные администраторы источников финансирования дефицита бюджета поселения в пределах своей компетенции.

Муниципальный финансовый контроль подразделяется на внешний, внутренний, предварительный и последующий.

- Внешний муниципальный финансовый контроль в сфере бюджетных правоотношений является контрольной деятельностью контрольно-счетного органа Томского района.

- Внутренний муниципальный финансовый контроль в сфере бюджетных правоотношений является контрольной деятельностью органов муниципального  финансового контроля, являющихся органами  (специалистом 1 категории) Администрации Наумовского сельского поселения, финансового органа Наумовского сельского поселения.

- Предварительный контроль осуществляется в целях предупреждения и пресечения бюджетных нарушений в процессе исполнения бюджета.

- Последующий контроль осуществляется по результатам исполнения бюджета в целях установления законности его исполнения, достоверности учета и отчетности.
2. Главные распорядители средств бюджета поселения осуществляют внутренний финансовый контроль за подведомственными распорядителями (получателями) бюджетных средств в части обеспечения правомерного, целевого, эффективного использования бюджетных средств.

Главные распорядители бюджетных средств осуществляют контроль за использованием субсидий, субвенций их получателями в соответствии с условиями и целями, определенными при предоставлении указанных средств из бюджета.

Главные администраторы бюджета поселения осуществляют финансовый контроль за подведомственными администраторами доходов бюджета по осуществлению ими функций администрирования доходов.

Главные администраторы источников финансирования дефицита бюджета поселения осуществляют финансовый контроль за осуществлением подведомственными администраторами источников финансирования дефицита бюджета кассовых выплат из бюджета по погашению источников финансирования дефицита бюджета.

Порядок осуществления полномочий органом внутреннего муниципального финансового контроля утверждается Постановлением Администрации Наумовского сельского поселения».

- ч. 2 п. 2 ст. 40 Положения изложить с следующей редакции:

 «- получение от специалиста 1 категории Администрации Наумовского сельского поселения  оперативной информации об исполнении бюджета поселения;»

- ст. 41 исключить из  Положения;
  2. Направить настоящее решение Главе поселения для подписания, и опубликовать  настоящее  Решение  в  Информационном  бюллетене Наумовского  сельского  поселения  и   на  официальном  сайте   Наумовского  сельского  поселения  в  сети  Интернет (http://naumovka.tomsk.ru).

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава поселения                                                                                                                         В.В. Орлов

PAGE
2